Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2022 г. N 2655-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ВИДЕ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ И ДЕНЕЖНОЙ

КОМПЕНСАЦИИ НА ПИТАНИЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Кирова от 01.11.2022 N 3077-п)

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации",  статьей 8 Устава
муниципального образования "Город Киров", принятого решением Кировской городской Думы от
29.06.2005  N  42/19,  решениями  Кировской  городской  Думы  от  29.04.2015  N  36/4 "О
предоставлении  дополнительных  мер  социальной  поддержки  в  виде  льготного  питания",  от
29.04.2020  N  32/4 "О  предоставлении  дополнительной  меры  социальной  поддержки  в  виде
денежной компенсации на питание отдельным категориям обучающихся" администрация города
Кирова постановляет:

1. Установить размер дополнительной меры социальной поддержки обучающихся в виде
льготного  питания  в  муниципальных  образовательных  организациях  города  Кирова  на  одного
обучающегося в день:

1.1. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее - обучающийся с ОВЗ)
по  адаптированным  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего
образования в размере стоимости двухразового горячего питания - 149,57 рубля.

1.2.  Обучающихся  с  ОВЗ  по  адаптированным  образовательным  программам  начального
общего образования: один прием пищи в размере, равном стоимости питания обучающихся по
образовательным  программам  начального  общего  образования  в  муниципальных
образовательных  организациях,  предоставляемого  в  соответствии  с  частью  2.1  статьи  37
Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", второй
прием пищи в размере 77,55 рубля.

1.3.  Обучающихся  из  малообеспеченных  семей  по  основным  общеобразовательным
программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования в  размере  стоимости  обеда  -
93,56 рубля.

1.4.  Обучающихся  по  основным  общеобразовательным программам  основного  общего  и
среднего  общего  образования,  постоянно  проживающих  на  территориях  Украины,  Донецкой
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  вынужденно  покинувших  территории
Украины,  Донецкой  Народной  Республики  и  Луганской  Народной  Республики,  прибывших  на
территорию  Российской  Федерации  в  экстренном  массовом  порядке,  в  размере  стоимости
двухразового горячего питания - 149,57 рубля.
(пп. 1.4 введен постановлением администрации г. Кирова от 01.11.2022 N 3077-п)

1.5.  Обучающихся  по  основным  общеобразовательным  программам  начального  общего
образования, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской  Народной  Республики,  вынужденно  покинувших  территории  Украины,  Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской
Федерации в экстренном массовом порядке, в размере стоимости горячего питания - 77,55 рубля.
(пп. 1.5 введен постановлением администрации г. Кирова от 01.11.2022 N 3077-п)

2.  Установить  размер  дополнительной  меры  социальной  поддержки  в  виде  денежной
компенсации  на  питание  отдельным  категориям  обучающихся  муниципальных
общеобразовательных  организаций,  которые  не  посещают  муниципальные  образовательные
организации города Кирова в периоды введения ограничительных мероприятий на территории
муниципального образования "Город Киров", на одного обучающегося в день:

2.1.  Обучающихся  с  ОВЗ  по  адаптированным  образовательным  программам  начального
общего образования в размере 132,96 рубля.

2.2.  Обучающихся  с  ОВЗ  по  адаптированным  образовательным  программам  основного
общего и среднего общего образования в размере 149,57 рубля.

2.3.  Обучающихся  из  малообеспеченных  семей  по  основным  общеобразовательным
программам начального общего образования в размере 81,86 рубля.

2.4.  Обучающихся  из  малообеспеченных  семей  по  основным  общеобразовательным
программам основного общего и среднего общего образования в размере 93,56 рубля.

3.  Установить  размер  дополнительной  меры  социальной  поддержки  в  виде  денежной
компенсации на питание на одного обучающегося в день:

3.1. Обучающихся с ОВЗ в случае обучения их на дому по адаптированным образовательным
программам начального общего образования в размере 132,96 рубля.

3.2. Обучающихся с ОВЗ в случае обучения их на дому по адаптированным образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в размере 149,57 рубля.

4. Признать утратившими силу:

4.1.  Постановление администрации  города  Кирова  от  26.03.2015  N  1116-п  "О
дополнительных мерах социальной поддержки в виде льготного питания обучающихся за счет
средств бюджета муниципального образования "Город Киров".

4.2.  Постановление администрации  города  Кирова  от  03.07.2015  N  2336-п  "О  внесении
изменений в постановление администрации города Кирова от 26.03.2015 N 1116-п".

4.3.  Постановление администрации  города  Кирова  от  23.10.2015  N  3817-п  "О  внесении
изменений в постановление администрации города Кирова от 26.03.2015 N 1116-п".

4.4.  Постановление администрации  города  Кирова  от  23.10.2015  N  3822-п  "О  внесении
изменений в постановление администрации города Кирова от 26.03.2015 N 1116-п".

4.5.  Постановление администрации  города  Кирова  от  30.04.2020  N  944-п  "О  внесении
изменений в постановление администрации города Кирова от 26.03.2015 N 1116-п".

4.6.  Постановление администрации  города  Кирова  от  11.09.2020  N  2002-п  "О  внесении
изменений в постановление администрации города Кирова от 26.03.2015 N 1116-п".

4.7.  Постановление администрации  города  Кирова  от  12.01.2022  N  37-п  "О  внесении
изменений в постановление администрации города Кирова от 26.03.2015 N 1116-п".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2022.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации  города  Кирова  (по  вопросам  экономики  и  финансов)  и  заместителя  главы
администрации города Кирова (по социальным вопросам).

И.п. главы администрации
города Кирова
В.Н.СИМАКОВ